1
4

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от 30  октября  2015

             №   116
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального
образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 17.12.2014 № 135 «Об установлении порядка  применения в 2015 году
бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 17.12.2014 № 135 «Об установлении порядка  применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Порядок применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.1 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках муниципальных программ муниципального образования город Краснодар (программных направлений деятельности)» раздела 3 «Перечень и правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»:
1) целевую статью 01 5 0000 «Подпрограмма «Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в амбулаторных условиях» дополнить направлением расходов следующего содержания:

«- 5482 Улучшение лекарственного обеспечения граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на улучшение лекарственного обеспечения граждан, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации. Порядок применения указанной статьи установлен приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».»;
2) из целевой статьи 02 1 0000 «Подпрограмма «Развитие общего, дополнительного образования и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар» на 2015 – 2017 годы» исключить направления расходов следующего содержания:

«- 6049 Развитие системы дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях создания условий для содержания детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, источником финансового обеспечения которых являются субсидии краевого бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Краснодарского края «Развитие образования».

- 6549 Развитие системы дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета в целях создания условий для содержания детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета.».
1.2. В приложении № 2 «Порядок применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.2 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в рамках непрограммных направлений деятельности» раздела 3 «Перечень и правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»:
1) после целевой статьи 52 4 0000 «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» дополнить абзацем следующего содержания:
«52 5 0000 Реализация мероприятий в рамках Программы по выполнению наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), связанные с реализацией мероприятий в рамках Программы по выполнению наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара, по соответствующим непрограммным направлениям расходов.».
1.3. В приложении № 2 «Порядок применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» по подразделу 3.4 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования город Краснодар и непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар» раздела 3 «Перечень и правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»:

1) после универсального направления расходов 6019 «Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий» дополнить абзацем следующего содержания:
«6049 Развитие системы дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях создания условий для содержания детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, источником финансового обеспечения которых являются субсидии краевого бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Краснодарского края «Развитие образования».»;
2) после универсального направления расходов 6512 «Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю» дополнить абзацем следующего содержания:
«6549 Развитие системы дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на выполнение условий софинансирования краевого бюджета в целях создания условий для содержания детей дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета.».

1.4. Приложение к Порядку применения в 2015 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар), изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа и обеспечение своевременного внесения в него соответствующих изменений возложить на заместителя директора департамента, начальника отдела финансирования местного хозяйства И.П.Лазареву, заместителя директора департамента, начальника бюджетного отдела О.А.Белую, заместителя директора департамента, начальника отдела доходов бюджета Е.Г.Чулкову, начальника отдела сводного планирования Л.Ф.Смирнову, начальника отдела учёта и отчётности В.Г.Тереник.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар,

директор департамента финансов

А.В.Михеев

_1496151805.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a